b) de *urbis partibus* c) i. q. *häuserreihe, gasse* 15,38,12 obnoxia (sc. incendiis) urbe artis *itineribus* hueque et illuc *flexis* atque *enormibus* v., qualis vetus Roma fuit. 43,3 urbis quae domui supererant non . . nulla distinctione nec passim erecta (sunt), sed dimensis vicorum *ordinibus* et latis *viarum* spatiis.

β) i. q. *pars regionis* 4,65,8 *Tuscus* v. — [Codd. A 41,8. G 26,3.]

videlicet. 3,66,8 cf. Pfitzner.

video. A) *proprietate*. I) in *univ. a) suppl.* vel *add. acc.* A 45,9 Nero tamen subtraxit oculos suos iussitque scelera, non *spectavit*: praecipua sub Domitiano miseriarum pars erat videre (sc. eum) et *aspici* (sc. ab eo). D 10,8 si quis requirit (Saleium), ut semel vidit, transit et contentus est, ut si picturam aliquam vel statuam vidisset. I,34,7 occisum in castris Othonem vagus . . rumor: mox . . interfuisse se quidam et vidisse adfirmabant. — A 40,21 viso *aspecto* que *Agricola*. G 8,8 vidimus sub divo Vespasiano Velaedam. IV,82,8 percontatur obvios, num in urbe visus sit (Basiliades). 1,25,5 illi quotiens *oculos* ad multitudinem *retulerant*, . . strepere, rursum viso Caesare trepidare. 46,8 opponere maiestatem imperatoriam debuisse cesseris, ubi principem . . vidissent. 5,10,3 Drusum . . apud Cycladas insulas, mox in continentis visum (esse). 13,38,20 Tiridates . . procul adstitit, unde videri magis quam *audiri* posset. 15,28,16 viso Corbulone rex prior equo desluit. — D 17,18 ipse ego in Britannia vidi *senem*. 17,24 ipsi vidistis plerosque senes. 4,26,6 Garamantum *legati* raro in urbe visi. 15,37,19 *visi (sunt) *auspices* cf. infra. 16,10,12 filia . . dolore atrox, ex quo *percussores* Plauti mariti

sui viderat i. q. hatte sehen müssen. 3,53,5 in hac relatione *subtrahi oculos* meos melius fuit, ne . . ipse etiam viderem eos (qui pudendi luxus arguebantur) ac velut deprenderem. III,10,5 visi procul sociorum *equites* vanam formidinem . . fecere. IV,3,4 viso *militie* quies (erat). 3,42,12 Florus . . visis militibus, qui effugia insederant, sua manu cecidit. I,41,1 viso communis armatorum *agmine*. 2,17,1 visis Cheruscorum *catervis*. — I,80,8 visa inter temulentos *arma* cupidinem sui movere. A 25,12 Britannos . . visa *classis* obstupefaciebat. 3,1,9 ex alto visa (est) *classis*. 1,59,15 Germanos *numquam* satis excusaturos, quod inter Albim et Rhenum *virgas* et *secures* et *togam* viderint. 15,37,19 visi [Rheanan., Halm; M misit; Lips., Nipp. missi] auspicies, *dos* et *genialis torus* et *faces nuptiales*, cuncta denique *spectata*, quae . . nox operit. 14,32,5 visam *speciem* . . *coloniae*; 11,11,16 *anguem* in cubiculo visam; 4,8 *coronam* . . visam (esse) cf. II. a. 3,16,1 visum (esse) saepius inter manus Pisonis *libellum*. 2,24,20 miracula narrabant . . , visa sive ex metu *credita*. D 10,9 ut si *picturam* aliquam ac *statuam* vidisset cf. supra. 15,67,16 *scrobum* effodi iussit, quam *visam Flavus ut humilem et angustum increpans . . inquit . . 36,10 vidisse maestos civium *vultus*, *audire* secretas querimonias. III,62,4 visa *caede* in desperationem versi. 2,31,9 caede visa miles abstitit. A 45,1 non vidi Agricola . . tot consularium *caedes*, tot . . feminarum *exilia* et *fugas*. 11,30,10 matrimonium Silii vidit populus et senatus et miles. 2,37,10 hos (quattuor filios), quorum *numerum* et *pueritiam* videtis, non sponte sustuli. — G 40,19 ignorantia, quid sit *illud*, quod tantum perituri vident. III,68,4 *nihil tale* viderant, nihil *audierant*. 15,54,21 multos adstissit libertos ac servos, qui *eadem* viderint [Heinsius audierint, Nipp. viderint audierint]. 16,20,5 agitur in exilium, tamquam non siluisset quae viderat pertuleratque.

b) *add. praedicat.* c) *subst. vel adi. vel part. perf. pass.* D 6,5 quid dulcius . . quam videre plenam semper et frequentem domum suam concurso spesidissimorum hominum? 8,31 his . . honoribus referatas domos eorum videmus, qui . . A 45,1 non vidi Agricola obsessam curiam et clausum armis senatum. I,43,2 insignem illa die virum Sempronium aetas nostra vidit. 4,31,15 quem (Suillium) vidit sequens aetas praepotenter, venalem et Claudii amicitia diu prospere, numquam bene usum. II,4,7 Sostratus . . ubi laeta et congruentia exta magnisque consultis adnuere deam videt, . . IV,32,8 ubi videt Montanum praeficerem ingenio paratumque in res novas. 77,14 cf. β. 1,29,3 flexos ad modestiam si videat, si supplices audiat (sc. milites seditionis), scripturum patri . . 70,23 nec fides salutis (erat), antequam Caesarem exercitumque reducem videre. 2,80,11 non pugnaturis militibus, ubi Pisones . . si iure ageretur, potiorem, si armis, non invalidum vidissent. 3,15,12 cf. γ. 45,6 viderent modo adversos (i. q. auge in auge, sc. hostes) et *aspicerentur*; id satis ad victoriam. 6,8,7 videram (Seianum) collegam patris regendis praetorii cohortibus, mox urbis et militiae munia simul obeuntem. 2,14,1 (Germanicus)

vidit se operatum cf. c. a. 11,4,5 nocturnae quietis species alteri obiecta, tamquam vidisset Claudiū spica corona evinctum. 16,26,7 relinquet incertum, quid viso Thrasea reo decreturi patres fuerint.

β) part. praeſ. I,38,3 vidistis, committones notabili tempeſtate etiam deos infaustum adoptionem aversantes. IV,77,14 Cerialis . palantes captarum . legionum manipulos et rarum apud signa militem ac prope circumventas aquilas videt. 6,8,7 cf. a.

γ) 2,47,5 visa (esse) in arduo quae plana fuerint. G 5,10 est videre apud illos argentea vasa . non in alia vilitate quam quae humo finguntur. II,20,9 modum fortunae a nullis magis exigere, quam quos in aequo viderant. 1,48,11 postquam maiorem legionum partem in officio vident. 4,40,18 qui fratrem eius, qui patrem . in summis imperiis videre. — 3,15,12 Tiberium sine miseratione, sine ira, obstinatum clauſumque videt.

c) c. inf. a) acc. c. inf. A 37,22 ubi compositos firmis ordinibus sequi rursus vide. G 30,13 alios ad proelium ire video, Chattoſ ad bellum. IV,57,15 postquam perſtare in perfidia Classicum Tutoremque videt. — 12,6,9 audivisse a parentibus, vidisse ipsos abripi coniuges ad libita Caesaram. — 2,14,1 nox . Germanico quietem tulit, vident se operatum et sanguine sacri resparsa praetexta pulchriorem aliam . acceptisse cf. Nipp. IV,14,11 vocatos ubi nocte ac laetitia incaſuisse videt.

β) nom. c. inf. V,13,3 visae per caelum currere acies, rutilantia arma et subito nubium igne conlucere templum. 1,28,2 luna claro repente caelo visa (est) languescere. 2,17,5 octo aquilae petere silvas et intrare visae imperatorem advertere. — IV,83,8 simul visum (esse) eundem invenem in caelum . attollit.

II) spec. a) de somniis et prodigiis IV,83,8. 2,14,1. 11,4,5 cf. paulo supra. 4,8 quidam pam-pineam coronam albentibus foliis visam (esse) . tradidere. — V,13,3. 1,28,2. 2,17,5 cf. paulo supra. 11,11,16 ipse (Domitus) . unam omnino anguem in cubiculo visam narrare solitus est. 14,32,5 consonuisse ululatibus theatrum visamque speciem in aestuario Tamesae subversae coloniae.

b) vi p̄aegn. a) i. q. suis oculis videre cf. D 17,18 et 24. 1,8,25. 3,53,5. 12,6,9 ipsum vide. G 8,8. I,34,7. 2,24,20. 11,30,10. 14,64,11. 15,54,21.

β) i. q. erleben A 2,11 sicut vetus aetas vidit, quid ultimum in libertate esset, ita nos, quid in servitute. 44,15 ei *non *licuit . principem Traianum vide. Cf. 45,1 I. a. 1,3,30 quotus quisque reliquus, qui rem p. vidisset? 8,25 qui ipsi viderant quique a parentibus accepterant diem illum crudi adhuc servitii et libertatis inprospere repetitiae. 14,63,8 laeta aliqua videant. — 54,13 superest tibi (Neroni) robur et tot per annos visum [Madvig nosti, Heinisch suetum] *summi fastigii regimen (sc. tibi est i. q. hast kennen gelernt cf. Andr.).

γ) i. q. blicken auf, anschauen 12,2,4 coniunx . haudquaquam novercalibus odii visura Britannicum, Octaviam, proxima suis pignora. 14,

64,11 additur atrocior saevitia, quod caput amputatum . Poppaea vidit.

B) transl. I) a) i. q. inne werden, erkennen
c) acc. G 9,10 deorum nominibus appellant secretum illud, quod sola reverentia vident. D 5,8 si poëtica accusatur, non alium video reum locupletiorem (quam Bassum).

β) c. part. D 23,20 te, Messalla, video laetissima quaque antiquorum imitantem.

γ) c. acc. c. inf. D 19,6 vidit (Cassius) . cum condicione temporum . formam quoque ac speciem orationis esse mutandam. 21,7 nec dissentire ceteros ab hoc meo iudicio video. II,4,7 (sacerdos) adnuere deam videt cf. I. b. a. 4,12,6 Seianus ubi videt mortem Drusii inultam interfectoribus, sine maerore publico esse, . — D 15,14 video etiam Graisi accidisse, ut . — 14, 21 non minus probari video in te, Secunde, quod ., quam in Apro, quod . 11,6,15 qui non iudicium . sed poenam statui videbant. 14,60,2 cuncta scelerum suorum pro egregiis accipi videt.

δ) seq. interrog. indir. D 17,6 quos (Ciceronem et Caesarem .) quid antiquis temporibus potius adscribatis quam nostris, non video. 21, 40 videamus enim, quam [eodd. viderimus in qua] iudicio eius vis aut animi aut ingenii suffecerit.